ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29 января 2008 г. N 43/3

 О ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ СУБВЕНЦИИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМОЙ

 БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ИЗ БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА

 ВЫПЛАТЫ ГРАЖДАНАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ИМЕЮЩИМ

 МЕСТО ЖИТЕЛЬСТВА В МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, СУБСИДИЙ НА

 ОПЛАТУ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

 (в ред. постановлений Правительства МО от 12.05.2009 N 368/18, от 31.12.2009

 N 1211/56)

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Московской области N

 171/2007-ОЗ "О межбюджетных отношениях в Московской области" (с изменениями, внесенными

 Законами Московской области N 222/2007-ОЗ, N 57/2008-ОЗ, N 154/2008-ОЗ, N 197/2008-ОЗ, N

 115/2009-ОЗ, N 155/2009-ОЗ) и Законом Московской области N 110/2007-ОЗ "О наделении органов

 местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Московской области

 государственными полномочиями Московской области по организации предоставления гражданам

 Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской области, субсидий на оплату

 жилого помещения и коммунальных услуг" (с изменениями, внесенными Законом Московской

 области N 223/2007-ОЗ) Правительство Московской области постановляет:

 (в ред. постановлений Правительства МО от 12.05.2009 N 368/18, от 31.12.2009 N 1211/56)

 1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенции, предоставляемой бюджетам

 муниципальных районов и городских округов Московской области из бюджета Московской области

 на выплаты гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской области,

 субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

 (в ред. постановления Правительства МО от 31.12.2009 N 1211/56)

 2. Министерству по делам печати и информации Московской области обеспечить официальное

 опубликование настоящего постановления в газете "Ежедневные новости. Подмосковье".

 (в ред. постановления Правительства МО от 12.05.2009 N 368/18)

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

 Председателя Правительства Московской области Кошмана С.Н.

 (п. 3 в ред. постановления Правительства МО от 31.12.2009 N 1211/56)

 Губернатор Московской области

 Б.В. Громов

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Утвержден

 постановлением Правительства

 Московской области

 от 29 января 2008 г. N 43/3

 ПОРЯДОК РАСХОДОВАНИЯ СУБВЕНЦИИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМОЙ БЮДЖЕТАМ

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ИЗ

 БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ВЫПЛАТЫ ГРАЖДАНАМ РОССИЙСКОЙ

 ФЕДЕРАЦИИ, ИМЕЮЩИМ МЕСТО ЖИТЕЛЬСТВА В МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ,

 СУБСИДИЙ НА ОПЛАТУ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

 (в ред. постановлений Правительства МО от 12.05.2009 N 368/18, от 31.12.2009 N 1211/56)

 Порядок расходования субвенции, предоставляемой бюджетам муниципальных районов и

 городских округов Московской области из бюджета Московской области на выплаты гражданам

 Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской области, субсидий на оплату

 жилого помещения и коммунальных услуг (далее - субвенция), определяет механизм и условия

 расходования субвенции.

 (в ред. постановления Правительства МО от 31.12.2009 N 1211/56)

 1. Субвенция предоставляется бюджетам муниципальных районов и городских округов

 Московской области в пределах средств, предусмотренных законом Московской области о бюджете

 Московской области на соответствующий финансовый год в соответствии со сводной бюджетной

 росписью бюджета Московской области и утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

 (в ред. постановления Правительства МО от 31.12.2009 N 1211/56)

 2. Субвенция расходуется по следующим направлениям:

 2.1. На выплаты гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской

 области, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

 2.2. На финансирование расходов, связанных с зачислением банками денежных средств на

 выплату гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской области,

 субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на банковские счета или вклады до

 востребования граждан.

 2.3. На финансирование расходов организаций связи, связанных с выплатой (доставкой)

 денежных средств гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской

 области, на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 2.4. На финансирование расходов, связанных с обеспечением предоставления гражданам

 Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской области, субсидий на оплату

 жилого помещения и коммунальных услуг.

 3. Перечисление субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов

 Московской области осуществляется через лицевые счета, открытые (открываемые)

 уполномоченными органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов

 Московской области в соответствующих территориальных органах Федерального казначейства, в

 соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Московской области на соответствующий

 финансовый год.

 (в ред. постановления Правительства МО от 31.12.2009 N 1211/56)

 4. Органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Московской

 области осуществляют расходование субвенции в соответствии с Правилами предоставления

 субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденными постановлением

 Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 N 761 "О предоставлении субсидий на оплату

 жилого помещения и коммунальных услуг" (с изменениями, внесенными постановлениями

 Правительства Российской Федерации от 18.06.2007 N 379, от 24.12.2008 N 1001).

 (в ред. постановлений Правительства МО от 12.05.2009 N 368/18, от 31.12.2009 N 1211/56)

 5. Органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Московской

 области представляют в Министерство социальной защиты населения Московской области отчеты

 об использовании субвенции по форме и в сроки, устанавливаемые Правительством Московской

 области.

 (в ред. постановления Правительства МО от 31.12.2009 N 1211/56)

 6. Контроль за целевым использованием средств субвенции осуществляется Министерство

 социальной защиты населения Московской области.

 (п. 6 в ред. постановления Правительства МО от 31.12.2009 N 1211/56)

 7. Действие настоящего Порядка распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января

 2008 года.

 8. Утратил силу с 1 января 2010 года. - Постановление Правительства МО от 31.12.2009 N

 1211/56.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/